
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 28.04.2022/p.24 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO REGIONALE PUGLIESE (CIRP): RICHIESTA 

PAGAMENTO SOMME PER MANCATO UTILIZZO UNITÀ DI PERSONALE 

 

 

VISTO lo Statuto del Consorzio Interuniversitario Regionale Pugliese 

(CIRP); 

VISTE le proprie precedenti delibere sull’argomento e da ultimo quella del 

28.10.2021; 

VISTA la nota in data 26.09.2019, da parte del Presidente del Consorzio 

Interuniversitario Regionale Pugliese (CIRP), prof. Luigino Binanti, 

in ordine alla richiesta di “[….] una anticipazione, rispetto agli ormai 

decorsi 5 anni di mancato utilizzo di detta unità di personale [sig.ra 

Piccirilli], nella misura di € 10.000,00”; 

VISTA  la nota assunta al prot. gen. in data 18.06.2021, con il n. 15094, da 

parte del prof. Luigino Binanti, in ordine alla richiesta di versamento 

“[….] dell'importo complessivo di C. 48.000,00 (pari ad C. 12.000,00 

per ogni anno di mancato utilizzo della sig.ra Piccirilli)”; 

PRESO ATTO delle disposizioni statutarie in tema di dotazione organica, stato 

giuridico e trattamento retributivo del personale del Consorzio e 

degli impegni assunti, nell’Assemblea dei soci del 22.11.2004, 

secondo i quali questa Università era esonerata dal versamento dei 

contributi annui, a fronte dell’offerta gratuita della sede e del 

distacco di una unità di personale; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Convenzioni e Partecipate – U.O. Enti Partecipati, con 

particolare riferimento alla proposta transattiva ivi rappresentata, 

volta a “[…] negoziare una quantificazione pari a € 30.000,00 […]; 

VISTA la nota e-mail, in data 20.04.2022, da parte della Direzione 

Amministrazione e Finanza, in ordine alla copertura finanziaria della 

suddetta spesa di € 30,000,00 sull'articolo di bilancio 102200201 

“fondi di natura straordinaria da assegnare per imprevisti";  

UDITA l'illustrazione del Direttore Generale, avv. Gaetano Prudente; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 28.04.2022/p.24 
 

2 

SENTITO il dibattito, dal quale emerge l'orientamento volto a riconoscere al 

Consorzio Interuniversitario Regionale Pugliese (CIRP) la somma  

pari ad euro 30.000,00, a saldo e stralcio ed a totale tacitazione di 

qualsivoglia pretesa, anche futura, da parte del Consorzio de quo,  

con la precisazione che questa Università null’altro riconoscerà al 

medesimo Consorzio a tale titolo e con invito allo stesso ad avviare 

le procedure per la relativa cessazione,  

DELIBERA 

 di riconoscere l'importo pari ad euro 30.000,00, in favore del Consorzio Interuniversitario 

Regionale Pugliese (CIRP), a saldo e stralcio ed a totale tacitazione di qualsivoglia 

pretesa, anche futura, da parte del Consorzio de quo, con la precisazione che questa 

Università null’altro riconoscerà al medesimo Consorzio a tale titolo e con invito allo 

stesso ad avviare le procedure per la relativa cessazione; 

 che la relativa spesa, pari ad Euro 30.000,00 gravi sull’articolo 102200201 “fondi di 

natura straordinaria da assegnare per imprevisti", iscritti nel bilancio di previsione 2022. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 28.04.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


